
B. O. del E.-Núm. 183______________________31 julio 1980 ____________________________________17291

16371 ORDEN de 25 de junio de 1980 por la que se 
declara desierto el concurso de traslado a la Cáte
dra del grupo XIX de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

limo. Sr.: Por no existir analogía ni equiparación entre loa 
grupos XIX, «Mecánica de fluidos», de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia, anunciado a concurso de traslado por Orden de 28 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo) 
y la del grupo X, «Hidráulica», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la misma Uni
versidad, de la que es titular don Vicente Fullana Serra, que soli
cita tomar parte en el referido concurso de trafilado,

Este Ministerio ha resuelto desestimar la petición y declarar 
desierto el concurso de traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de junio de 1980.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

16372 ORDEN de 18 de julio de 1980 por la que se nom
bra la Comisión especial del concurso de traslado 
de la cátedra de «Bioquímica» de la Facultad de Me
dicina de la Universidad de Salamanca.

limo. Sr.; De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.° 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de: 27 de febrero de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de marzo) para provisión de la cátedra 
de «Bioquímica» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Salamanca, que estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Antonio Lozano 
Teruel.

Vocales: Don Juan Manuel de Gandarias Bajón, don Antonio 
Fernández de Molina y Cañas, don Diego Mir Jordano, don Al
berto Sois García, Catedráticos de las Universidades del País 
Vasco, Salamanca, Sevilla y Autónoma de Madrid, respectiva
mente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Antonio Ca
beza Fernández del Campo.

Vocales suplentes: Don Germán Sierra Marcuño, don Sisinio 
de Castro del Pozo, don Antonio Gallego Fernández, don Rafael 
Pérez Alvarez-Osorio, Catedráticos de las Universidades de- San
tiago, el primero; Salamanca, el segundo; de la Complutense, 
el tercero y cuarto.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, IB de julio de 1980 —P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

16373 ORDEN de 21 de julio de 1980 por la que se nom
bra la Comisión especial del concurso de traslado 
de la cátedra de «Lengua española» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Málaga.

limo. Sr.; De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.° 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 25 de febrero de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de marzo) para provisión de la cátedra 
de «Lengua española» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Málaga, que estará constituida en la siguien
te forma:

Presidente: Excelentísima señor don Fernando Lázaro Ca- 
rreter.

Vocales: Don Gregorio Salvador Caja, don Cristóbal Cuevas 
García, don Tomás Buesa Olivar, don Antonio García Berrio, 
Catedráticos de las Universidades Autónoma de Madrid, Mála
ga, Zaragoza y Murcia, respectivamente.

Presidente suplente-. Excelentísimo señor don Alberto Navarro 
González.

Vocales suplentes: Don Antonio Quilis Morales, don Olega
rio García de la Fuente, don José Manuel Blecua Teijeiro, don 
Francisco López Estrada, Catedráticos de las Universidades 
UNED, Málaga, Barcelona y Complutense, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de julio de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

16374 ORDEN de 29 de julio de 1980 por la que se agrega 
la cátedra de «Derecho penal» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad Autónoma de Barcelona 
al concurso de acceso convocado por Orden ministe
rial de 25 de junio de 1980.

limo. Sr,: Vacante la cátedra de «Derecho penal» en la Fa
cultad de Derecho de la Universidad Autónoma de Barcelona, 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, dos, 
del Decreto 889/1969, de 8 de mayo.

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Agregar a la citada cátedra al concurso de acceso convo
cado por Orden de 25 de junio de 1980 («Boletín Oficial del Es
tado» del 9 de julio) para la provisión de las cátedras de igual 
denominación de las Universidades de Palma de Mallorca y Léón.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre
gados de Universidad que reúnan las condiciones señaladas en 
la citada Orden, concediéndose un plazo de quince días hábi
les, a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», para que presénten sus solici
tudes en la forma prevista en dicha Orden,

3. ° Los Profesores que hayan solicitado las cátedras de las 
Universidades de Palma de Mallorca y León no habrán de pre
sentar nueva solicitud, por considerárseles con derecho a lá 
cátedra de la Universidad Autónoma de Barcelona que por la 
presente Orden se agrega, a no ser que no les interese, en cuyo 
caso habrán de remitir instancia en este sentido.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 29 de julio de 1980.—P. D.. el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

16375 RESOLUCION de 26 de mayo de 1980, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, por la que 
se hace pública la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso-oposición restrin
gido para cubrir 54 plazas de Auxiliares de Inves
tigación del Organismo.

Convocado concurso-oposición restringido para la provisión 
de 54 plazas de Auxiliares de Investigación del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas: a), 39 plazas en tumo restringido 
a que se refiere el Real Decreto 1086/1977, de 13 de mayo, y 
b), 15 plazas en tumo restringido, establecido por la Ley 70/ 
1978, de 26 de diciembre, según Resolución del Organismo d,e 
fecha 29 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» núme
ro 276, de fecha 17 de noviembre de 1979), publicada la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos («Boletín Oficial 
del Estado» número 110, de 7 de mayo de 1980),

Este Consejo Superior de Investigaciones Científicas ha apro
bado la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que 
a continuación se detalla de la citada convocatoria para la pro
visión de 54 plazas de Auxiliares de Investigación del Orga
nismo.

a) Treinta y nueve plazas turno restringido de acuerdo con 
el Real Decreto 1086/1977:

Número
de Apellidos y nombre DNI

opositor

1

Aspirantes admitidos 

Abrisqueta García, Javier ........... ... ... .. . 22.416.270
2 Acosta Rodríguez, Domingo ... ... ... . 78.389.727
3 Almagro Costa, Mercedes ........... ...-......... . 22.435.335
4 Almagro Gorbea, Clotilde .................. ... .. . 2.473.973
5 Almeida Pujadas, M.‘ Jesús ...........  ... .. . 7.928.753
6 Araújo Barriga, Victoriano .............................. . 78.164.389
7 Cabrera Fernández, Ana María ... ......... . 74.182.528
8 Carbó Alcañiz, oJsé ............................................... ; 73.251.859
9 Caso Neira, M ‘ del Mar.......... ..; ... ... .. 137 426

10 Fernández García, José ... ... ... ................ . 22.296.314
11 Galve Esteban. M.* José ... .......... .77 ... .. . 17.145.773
12 García Carrasco, Antonia ... ..; ... ..7 .. . 22.451.086
13 Gil Fuentes, Antonio ......... 7 .................. .. ; 22.418 797
14 Gómez Ruiz, Jesús ........................  ... ... ... .. . 51.620.309
15 González González. Francisco ... ... ... .7 .- 42.923.286
16 Gracia Elias, M.* Clarisa .............................. . 17.679 728
17 Jabato Rodrigo, M.* de los Angeles ......... 5.213 465
18 Lópe7 Bermejo, M.* Angeles .................. .. . 22.425 711
19 López Martínez, M.* del Carmen ... ......... . 22.441 484
20 Lostres Lamarca, M.° Jesús ... ... ..; .. . 17 193 554
21 Martínez Ataz, Cristina .............................. . .. . 22.443.582
22 Martínez Jiménez. Obdulia ... r.. ...... . .. 22.438.588



Número
de Apellidos y nombre DNI

opositor

23 Martínez Portugal Conrado..... ........... 51.328 888
24 Martínez Ruiz, Mariano ... ................... 34.072
25 Mederos González, M “ del Carmen ...... 42.027 056
26 Miguel Marín, Lydia del Carmen .......... 1.070.047
27 Montoya Bonafos, Inmaculada ..........  ... 22.449 462
28 Picos González, M." Teresa ................... 2.477.447
29 Ribe Palau, M.“ Azucena.................... ... 36.887 457
30 Sánchez Orenes, Ana ........................ ... 22.296.594
31 Santiago Pascual, Joaquín ............... . ... 113.487
32 Saura Pérez, M  Consuelo ................  ... 22.430 653
33 Soto Forca, José ... ............ ... ... ..... . 22.221 098
34 Tarat.iel Royo, Adoración ....... ............... 17 186 642
35 Velasco García, M.° Dolores ............. ... 22 450 902
36 Vera Pellicer, Juande la Cruz .............. 22.151 969
37 Vera Sánchez, Cándida ..................  22.152 733
38 Viloria Muñoz, M.a del Rosario .......... 50.413.859

b) Quince plazas turno restringido de 
acuerdo con la Lev 70/1978:

Aspirantes admitidos

1 Benito García, M.“ Jesús ... . ... ... 16.772.033
2 Berbel Fernández, Juan ... ............... ... 39 651 642
3 Bermúdez de Castro Risueño, M.a Isabel. 50.408 713
4 Cabrero Ventura. Eduardo ................... 50 665 882
5 Cristóbal Enguita, Rosa María ...... ...... 17 692.104
8 Fernández González, Sergio ................... 10.527.374
7 Díez-Astrain Foces, M.ª del Carmen ...... 45 521 068
6 Fernández González, Sergio ................... 10.527.374
9 García Rodríguez. José ........... ......... ... 51.869.655

10 Gómez Arguero, Luis, Miguel .............. 51.953 501
11 Llórente de Mingo, Montserrat . ........... . 1.100 858
12 Marrero Prieto Francisco ........... ... ... 31 191 123
13 Naranjo Ruiz, Miguel ......... ... ... ... 51.341 358
14 Ramos García, M. Angeles ................... 16.784 603
15 Reoyo Hernández, Elena .......   . . . ... 50.147.479
16 Valdés Cuervo, Rosalía ....... ... ... ... ... 705.660

Aspirantes excluidos DNI
Por no pertenecer, en calidad de personal eventual  

interino y contratado, a este Consejo Superior de In
vestigaciones Científicas:
Arboledas González. M.“ Asunción ...............    51.176.828
Fernández Pérez Ana ..................... . ........ . ... ... 35.008.944
García Aláez, M.a de los Angeles ..........  ......  ... ... 266.802
Gómez Gutiérrez. María ............... ... ... ... ..; ... ... 7.752 218
Hoz Ortega. Encarnación de la ... ......  .............. 1.464.084
López Pérez, Antonio ........... ........... . ................ ... 30.475 888
López Rebollo, M.a Francisca ................................... 7.753.218
Moreno Ramos, Manuel ....................... ............ . ... 1.512.891
Rey Hernández, M.a de la Luz del ......  ............... 7.772.522
Rodríguez Rubio, José Ramón ..... .......................... 22 432.417
Sánchez Escudero, M.a de la Paz ........................... 7.754.249

Contra esta lista' definitiva de admitidos y excluidos que 
aprueba la presente Resolución podrán lo6 interesados inter
poner recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro 
de Universidades e Investigación, en el plazo de quince días, 
a partir del siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de acuerdo con el artículo 122 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo

Lb que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 4 de junio de 1980.—El Presidente, Carlos Sánchez 

del Río Sierra

16376 RESOLUCION de 11 de junio de 1980, de la Uni
versidad Complutense de Madrid, por la que se 
aprueba la lista provisional de admitidos y exclui
dos a las pruebas selectivas para cubrir 41 plazas 
de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, 
26 en turno restringido y las restantes en turno 
libre.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.1 de la re
solución de la Universidad Complutense de Madrid de 31 de 
mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de febrero de 
1980), por la que se convoca oposición en turnos restringidos 
y libre para ingresar como funcionario de carrera Auxiliares 
de Archivos, Bibliotecas y Museos

Este Rectorado ha acordado la aprobación y publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» de la lista provisional de admi
tidos y excluidos a las mencionadas pruebas.

Lista provisional

Apellidos y nombre DNI

ADMITIDOS
Restringida turno a)

Albendea Pabón, M.a Concep
ción ..................    1.966.Í33

Basalo Barreiros, Elisa ......  243.600
Calvo Padilla, José Enrique ... 2.477.977
Cuadrado Vázquez, M.a de la

Concepción ........................ 325.213
Domínguez Ortega, Montserrat. 50.398.048
Chamizo Sánchez, M.a del

Carmen ............................ 24.736.834
Gamarra Pastor. Emilia ...... 24 757.650
Gamboa Ballester, Caridad ... 50.016.250
Gómez Font, Pilar ............... . 39 639 500
Horta García, M. del Carmen. 37.839 924 
Lalanda Fernández, Carlos ... 50.692 505
López de Arribu Guerri, M.*

José .................................. 1,374.588
López Marco, M.a Paz ....... 70.159.282
López de Sagredo López de

Sagredo, Magdalena .......... 39.351.781
Marín Martínez, José ........... 25.790.890
Martínez Martínez, M.a Con

cepción ...........     1.171.301
Pico Manville, M.a del Car

men N ...........................   13.646.992
Rola Etcheverry, M.a Elena. 402 6B8 
Ruiz de Elvira Serra, Manuel. 1.481.544
Ruiz I lorente, Alicia ........... 50.798.650
Valenciano Cadenas, Guiller

mina ............   851.198
Restringida turno B

Arce Domínguez, Begoña ...... 278.998
Bueno Rastrilla, M a Paloma . 2.496.353
Box Muñoz, Ana M.a de Je

sús ...................................  106.814
Caballero Chueca, M.a Isabel. 702 149 
Cabello González, M.a del

Carmen ............................. 30 409 875
Camarero Gea, Ant. Rafael 50.663.830
Cánovas Vidal, Carmen ... m 27.823.157

Apellidos y nombre DNI

Cañas Fernández, M.a Pilar. . 2.090.719
Clauso García, Adelina ....... 50.280 747
Cruz Cantero, Josefa......... . 2.088.714
Delgado Calvo, Olga .......... . 50.541.438
Equiza Escudero, M.a Asun

ción ................ ................  15.783.802
Escudero Labayen, M.a Rosa 1.167 578
Gallego Fraj M.a José ....... 50 405 056
García Frailé, Francisca ...... 50 026 912
García Velázquez, Cristina ... 37.639 924
Iglesias Campo, M.a Ascen

sión .................................. 4.503.825
Mas Hesse, Margarita ....... 5.368 219
Monterrubio Garcés, José Ma

nuel ........................      50.676.461
Moreno Bernal, Juana .......... 51 855 697
Moreno Gil, Margarita ....... 1.890 387
Pascuel Gómez, M.a Teresa .. 274.282
Parra Ayora, M.a Dolores de

la - ................................ 50.680.979
Paz Lozano, Estrella de ....... 788.278
Ramo Beltrán, Julia María

Lourdes ............................. 17.862.698
Ramos Melcón, Araceli ....... 9.711 059
Reales Sanz Celia ............ 3.271 236
Sánchez Gómez, Rosa M.a ... 5.170 048
Sánchez Laiglesia, Paloma ... 1.628 605
Sanz Rufin, Reyes ...............  1.483.794'
Tineo Fernández, M.a Espe

ranza ...............................  1.074.269
Vigata Aguilera, Patrocinio ... 245.178
Villar Ezcurra, M.a Purifica

ción .................................. 1.478 172
Villasanz Rodríguez, Bernardo 8.754 405 
Vivero Alvarez, Serafín ....... 51.971.135

Turno libre

Aguado Peromarta, M.a de
los Angeles ...................... 2.525.282

Aguirre González, Ana M.a ... 15 146 448
Alarcón Beltrán. Manuel ...... 50 800 185
Alas Marín, Amelia ............ 50.418.140
Alborea Fernández, Ana M.a. 3.779.457

Apellidos y nombre DNI

Alberola Fioravanti, M.a Lui
sa ................................ ... 50.272.737

Álbillos Ferrándiz, José M.a ... 13.012.630
Albillos Ferrándiz, Mariano ... 12.961.286
Alcázar Izquierdo, Angel ........ 2.512.292
Alcocer Benito, Miguel ....... 4.539 237
Aldecoa Jiménez, Jesús ...... ' .6.537.909
Alegre Tarragona, Begoña ... 139.335
Alfonsel Jaén, M.a Inmacula

da .................................... 1.391.999
Alonso Bercero, Emilio ....... 12.354 573
Alons. Díaz, Teresa ............ 10.547 777
Alonso Hervás, Enrique ....... 50 866 784
Alonso López, M n del Pilar 51 636 461
Alonso Pérez, Matilde .......... 22 526 171
Alvarez Aguirre, Ma Jesús ... 10.757.531
Alvarez Arévalo, M.a Agusti

na .................................... 131.057
Alvarez-Rementerih Casalimi,

Julia ................................. 9.599.342
Alvarez - Coca González, M.*

Jesús ...............................   14.888.4HB
Alvarez Ocelo, Ana .............. 14.928.166
Alvarez de Cienfuegos Ruiz,

Pilar ................................. 1.471.901
Allende - Salazar Ormaechea,

José Ignacio ..................... 14.883 020
Andaluz Campos, Pilar ....... 1.509 469
Andrés Crespo, Teresa ...... ... 1.795 314
Andrés Cuervo, María .......... 51 567 309
Andrés de la Fuente, Isabel .. 16.261 233
Andrés Renales, Gabriel ...... 51.884 737
Andréu Vázquez, Matilde ...... 21.367 269
Antequera Pérez, M" Luz ... 6.194 828
Antón Barrero, M.a Cristina .. 1.085.295
Antón Luaces, M.a del Carmen 50 410.777 
Anzola Orosco, Carmen Lucia. 46.312 441 
Aparicio Alvarez, María In

maculada .......................... 7.429.118
Aparicio Herranz, Antonio ... 383.079
Aparicio Sarrato, M.a del Ro

sario .................................  50.411 286
Arahuetes Pérez, Clara ....... 3.418 003
Aranda Plata, Juan Luis ..... ; 30.407.470


